
DECRETO Nº 17 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.718

PREFEITURA DO LAGOA DE ITAENGA
Rua 21 de Abril, 01

11097250/0001-08 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Lagoa do Itaenga, no uso de suas atribuições

legais.

DECRETA: 

0002 04 Secretaria de Finanças

810 876,8328.846.0000.0006.0000 Indenizações e Restituições Diversas
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 1241
124 Outras Transferências de Recursos do FNDE

32

200 009 PLANO DE AÇÃO ARTICULADA

0202 05 Secretaria de Educação (FUNDEB)

809 18.060,0012.361.1209.2033.0000 Aquisição de Material Didático-Escolares
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 1241
124 Outras Transferências de Recursos do FNDE

32

200 009 PLANO DE AÇÃO ARTICULADA

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

18.936,83Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

18.936,8332124

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$18.936,83 distribuídos as seguintes dotações:

18.936,83Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Anulação ( - )



DECRETO Nº 17 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.718

PREFEITURA DO LAGOA DE ITAENGA
Rua 21 de Abril, 01

11097250/0001-08 Exercício: 2019

Lagoa do Itaenga, 01 de AGOSTO de 2019


